24 Adduxit autem rex Assyriorum de Babylone, et de Cutha, et de Avah, et Emath, et de Sepharvaim; et collocavit eos in civitatibus Samaria pro filiis Israel; qui possederunt Samariam, et habitaverunt in urbibus ejus.

25 Cumque ibi habitare cepissent, non timebant Dominum: et inmisit in eos Dominus leones, qui interficiebant eos.

26 Nuntiatumque est regi Assyriorum, et dictum: Gentes, quas transfalasti, et habitare fecisti in civitatibus Samaria, ignorant legitima Dei terra: et inmisit in eos Dominus leones, et ecce interficiunt eos: eo quod ignorant ritum Dei terra.

27 Præcepit autem rex Assyriorum, dicens: Ducite illuc unum de sacerdotibus, quos inde captivos adduxistis, et vadat, et habilet cum eis, et doceat eos legitima Dei terra.

28 Igitur cum venisset unus de sacerdotibus his, qui captivi ducti fuerant de Samaria, habitavit in Bethel, et docebat eos quomodo colerent Dominum.

29 Et unaquæque gens fabricata est deum suum: posueruntque eos in fanis excelsis, quæ fecerant Samaria. Gens et gens in urbibus suis, in quibus habitabat.

30 Viri enim Babilonis fecerunt Socolothoth: viri autem Chutai fecerunt Nergel, et viri de Emath fecerunt Asima.

31 Porrò Hevai fecerunt Nebahaz, et Tharthac. Hi autem qui erant de Sepharvaim, comburebant filios suos igni Adramelech et Anamelech diis Sepharvaim,

32 et nihilominus colebant Dominum. Fecerunt autem sibi de novissimis sacerdotibus excelsorum, et ponebant eos in fanis sublimibus.

sus siervos. Y fué Israel trasportado de su tierra á la Asiria, en donde se halla hasta hoy dia.

24 Y en lugar de los hijos de Israel hizo venir el Rey de los Asirios gentes de Babylonia, y de Cutha, y de Avah, de Emath, y de Sepharvaim; y las puso en las ciudades de Samaria, y estas gentes poseyeron la Samaria, y habitaron en sus ciudades.

25 Mas cuando comenzaron á morar en ellas, no temian al Señor ni le adoraban; por lo que el Señor envió contra dichas gentes leones que las iban despedazando.

26 Dieron aviso de esto al Rey de los asirios y le dijeron: Las gentes que tú has trasportado para poblar las ciudades de Samaria, ignoran el culto del Dios de aquel país: y el Señor ha enviado contra ellas leones, que las van despedazando; por cuanto no saben ellas el culto del Dios de aquella tierra.

27 En consecuencia el Rey de los asirios dió orden diciendo: Llevad allá uno de los sacerdotes que se han traído de allí cautivos, y vaya á habitar con ellas, y enseñeles el culto del Dios de aquel país.

28 Habiendo pues ido uno de los sacerdotes que habian sido traídos cautivos de Samaria, habitó en Bethel, y les enseñaba la manera de honrar al Señor.

29 Con todo eso, cada uno de dichos pueblos se fabricó su dios, que colocaron en los adoratorios de las alturas, que habian erigido los de Samaria: cada nacion puso el dios suyo en las poblaciones donde habitaba.

30 Porque los babilonios pusieron á su dios Socolothoth, y los cutheos á Nergel, y los de Emath á Asima.

31 Los heveos pusieron á Nebahaz, y á Tharthac. Mas los que eran de Sepharvaim quemaban sus hijos en honor de Adramelech, y de Anamelech, dioses de Sepharvaim;

32 y no obstante todos estos pueblos adoraban al Señor. Crearon del hijo pueblo sacerdotes para los lugares altos, y colocábanlos en los adoratorios de las alturas.

33 *Et cum Dominum colerent, diis quoque suis serviebant juxta consuetudinem Gentium, de quibus translati fuerant Samaritanum.*

34 *Usque in presentem diem morem sequuntur antiquum: non timent Dominum, neque custodiunt ceremonias ejus, judicia et legem, et mandatum, quod preceperat Dominus filiis Jacob, quem cognominavit Israel.*

35 *Et percusserat cum eis pactum, et mandaverat eis, dicens: Nolite timere deos alienos, et non adoretis eos, neque colatis eos, et non immoletis eis:*

36 *sed Dominum Deum vestrum, qui eduxit vos de terra Aegypti in fortitudine magna, et in brachio extenso, ipsum timete, et illum adorare, et ipse immolate.*

37 *Ceremonias quoque, et judicia, et legem, et mandatum, quod scripsit vobis, custodite ut faciatis cunctis diebus: et non timeatis deos alienos.*

38 *Et pactum, quod percussit vobiscum, nolite oblivisci: nec colatis deos alienos,*

39 *sed Dominum Deum vestrum timeate, et ipse eruet vos de manu omnium inimicorum vestrorum.*

40 *Illi vero non audierunt, sed juxta consuetudinem suam pristinam pertrabant.*

41 *Fuerunt igitur Gentes iste: timentes quidem Dominum, sed nihilominus et idolis suis servientes: nam et filii eorum, et nepotes, sicut fecerunt patres sui, ita faciunt usque in presentem diem.*

## CAPITULO XVIII.

*El santo Rey Ezechias restablece el culto puro del Señor: se ve muy estrechado por el tirano Sennochérib Rey de Asiria, cuyo general Rabshaces vomita mil amenazas contra Ezechias, y blasfemias contra Dios.*

1 *Anno tertio Osee filii Ela regis Israel, regnavit Ezechias filius Achaz regis Juda,*

1 Vease Samaritano.

33 Y adorando al Señor, servían juntamente á sus dioses, segun el rito de las naciones de donde habian sido trasportados á Samaria<sup>1</sup>.

34 Hasta el dia presente perseveran en la costumbre antigua: no temen al Señor, ni observan sus ceremonias, ni los ritos, leyes, ni mandamientos intimados por el Señor á los hijos de Jacob, á quien puso el sobrenombre de Israel.

35 con quienes habia firmado el pacto, y á quienes habia dado este precepto, diciendo: No temáis, ni reverenciéis á dioses agenos: no los adoreis, ni les deis culto ninguno, ni les ofrezcáis sacrificios:

36 sino al Señor Dios vuestro que os sacó de la tierra de Egypto con grande fortaleza y con el poder de su brazo, á ese habeis de temer, á ese adorar, y á ese ofrecer sacrificios.

37 Observad asimismo y cumplid constantemente las ceremonias y los ritos, y leyes, y mandamientos que os dió por escrito, y no temáis á los dioses estrangeros.

38 Y no echéis en olvido el pacto que hizo con vosotros, ni tributeis culto á dioses agenos;

39 sino temed al Señor Dios vuestro, y el os librará de las manos de todos vuestros enemigos.

40 Mas ellos no hicieron caso de eso, sino que procedieron segun su antigua costumbre.

41 Recibieron pues dichas gentes el culto del Señor; pero continuaron como antes en servir á sus ídolos; y lo que hicieron sus padres, eso mismo hacen hasta hoy dia sus hijos y nietos.

1 El año tercero del reinado de Osee hijo de Ela Rey de Israel, comenzó á reinar Ezechias hijo de Achaz Rey de Juda.

2 AÑO 3277 DEL MUNDO: 737 ANTES DE JESU-CHRISTO.

2 *viginti quinque annorum erat, cum regnare coepisset, et viginti novem annis regnavit in Jerusalem: nomen matris ejus Abi filia Zachariae.*

3 *Et itaque quod erat bonum coram Domino, juxta omnia quae fecerat David pater ejus.*

4 *Ipsè dissipavit excelsa, et contrivit statuas, et succidit lucos, confrexitque serpentem aneum, quem fecerat Moyses: siquidem usque ad illud tempus filii Israel adolebant ei incensum: vocavitque nomen ejus Nohestán.*

5 *In Domino Deo Israel speravit: itaque post eum non fuit similis ei de cunctis regibus Juda, sed neque in his qui ante eum fuerunt:*

6 *et adhaesit Domino, et non recessit à vestigijs ejus, fecitque mandata ejus, quae preceperat Dominus Moysi.*

7 *Unde et erat Dominus cum eo, et in cunctis ad quae procedebat, sapienter se agebat. Rebellavit quoque contra regem Assyrium, et non servivit ei.*

8 *Ipsè percussit Philisthaeos usque ad Gazam, et omnes terminos eorum, à turris custodum usque ad civitatem nuditam.*

9 *Anno quarto regis Ezechiae, qui erat annus septimus Osee filii Ela regis Israel, ascendit Salmanasar rex Assyrium in Samariam, et oppugnavit eam,*

10 *et cepit. Nam post annos tres, anno sexto Ezechiae, id est nono anno Osee regis Israel, coepit est Samaria:*

11 *et transtulit rex Assyrium Israel in Assyrios, collocavitque eos in Hala et in Habor, fluvijs Gozam in civitatibus Medorum:*